

Til Byrådet, Hedensted Kommune.
Fremsendes via udvalget for social omsorg.

Seniorrådets forslag til budget for Seniorrådets virksomhed i budgetåret 2015.

Lovgrundlag: L 177 Lov om social service § 31. VEJ. nr. 40 af 11/5/2011.

Vedtægt for Seniorrådets godkendt i Byrådet.

Tildeling fra staten til Seniorrådets virksomhed er ca. 368.000 årligt. Beløbet dækker også sekretariatsbistand og udgifter til afholdelse af valg.

Budgettet skal dække Seniorrådets virksomhed og give forudsætninger for at udføre et tilfredsstillende arbejde.

Nedenfor beskrives, hvad vi mener er de vigtigste områder:

Området	Beløb	Bemærkninger /udregninger
Kontakt til borgerne	15.000	Emnet fremhæves i vejledningen Beløbet dækker den løbende kontakt og også større arrangementer – borgermøder – og et arrangement den 1.oktober på "den internationale ældredag".
Medlemmernes uddannelse.	35.000	Deltagelse i temadage og konferencer arrangeret af DANSKE ÆLDRE RÅD. Deltagelse i repræsentantskabsmøde i landsforeningen og i møder i region MIDT.
Kørselsgodtgørelse	20.000	Dækker transport til møder samt til temadage og konferencer besluttet i Seniorrådet. Regionale møder. Udvalgsmøder.
Kontingent - landsforeningen	6.000	Der betales pr. borger + 60 (ca 11.000 i Hed. Kommune)
Bufferpulje	3.000	Til bl.a. oplysende materialer og i ganske få tilfælde repræsentation
Oplysende materialer	----- --	- forventes stadig trykt hos kommunen.
Forplejning til møder	3.000	Afhængig af hvor møderne holdes.

Ændringsforslag i forhold til nuværende praksis.:

1. Medlemmerne får stillet en Ipad til rådighed, som det er sket i en del kommuner efterhånden. Da rådet jo er en selvstændig forvaltningsenhed finder vi, at det er oplagt, og medfører en væsentlig besparelse i forhold til papir og printerpatroner(dækkes d.d. af rådsmedlemmerne selv)

IT afdelingen kan oplyse udgifterne.

2. Mødediæter trækkes ud af budgettet, idet de er fastsat i lovgivningen.

3. Valgudgifterne afholdes over kommunens budget til valg i øvrigt.

(udgift 2013 – valg : 252.000)

Ovenstående tabel viser, hvilke behov vi mener , der er. Seniorrådet ønsker et samlet budget, som vi selv kan disponere indenfor – ikke en skarp opdeling.

Rask Mølle den 3 august 2014

Lillian Andersen
Formand for seniorrådet i Hedensted kommune